
 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 153 – DOE – 07/08/2021 - seção 1 – p.66 

 
GRUPO DE VIGILÂNCIA XXVII - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

 
Portaria GVS XXVII - SJCampos – nº 1, de 05/08/2021 

 
A Diretora Técnica do Grupo de Vigilância Sanitária XXVII de São José dos Campos, do Centro de Vigilância 
Sanitária, da Coordenadoria de Controle de Doenças da SES, de acordo com o Decreto - 51.307 de 27/11/2006, 
e nos termos da Resolução SS - 297 de 01/09/1995, publicada em 02/09/1995, da Portaria CVS - 6 de 
01/11/2006, publicada em 02/11/2006 e com fundamento nos artigos 92 a 96 e seus parágrafos, da Lei - 10.083, 
de 23/09/1998, considerando que nenhuma autoridade sanitária poderá exercer as atribuições do cargo sem 
exibir Credencial de Identificação ou a cópia da Portaria que os designou, juntamente com documento de 
identificação com foto, resolve:  
 
Artigo 1º - Constituir a Equipe de Vigilância Sanitária, do Grupo de Vigilância Sanitária XXVII de São José dos 
Campos, composto pelos seguintes integrantes: Nome - R.G – Cargo/atividade/função:  
Angela Maria Roque Palma, RG. 7.606.966-7 - Técnico de Laboratório;  
Angela Silvia Appendino Amaral , RG. 9.661.467-5 - Diretor Téc. de Saúde II;  
Carla Daniela Pessini, RG. 25.855.714-X – Cirurgião Dentista ;  
Denise Rocha Ferreira Machado da Silva, RG 37.565.656-X- Farmacêutico/ATAS ;  
Elena Hitomi Ueno Ando, RG. 14.476.435-0 - Cirurgião Dentista;  
George Hamilton Canuto, RG. 17.636.051-7 – Agente de Saneamento;  
José Francisco Catanzaro, RG. 8.457.038-6 – Psicólogo/ATAS;  
Maria Cristina Nogueira Nakano, RG.20.700.148-0, Técnico de Laboratório; 
Maria Isabel Calvo, RG. 13.387.264-6 - Farmacêutico/ATAS;  
Mônica Regina Venâncio de Brito, RG. 12.397.315-6 – Assessor Técnico de Saúde Pública I;  
Patricia Pisani, RG. 21.886.707-4 – Enfermeiro.  
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as portarias anteriores 
à composição de equipe do GVS XXVII de São José dos Campos. 


